

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (039/2025-RAC)

Valoarea de deviz 36 086,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Система подачи холодной воды А-1				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф20x1,9	m	6,5000	86,878 55,440	564,707 360,360
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m	6,0000	56,747 12,320	340,482 73,920
3		Крестовина ф25x25x25x25	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
4		Тройник ф20x20x20	buc	2,0000	5,000 0,000	10,000 0,000
5		Тройник ф25x25x25	buc	1,0000	8,000 0,000	8,000 0,000
6		Муфта переходная ф25/20	buc	2,0000	4,000	8,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
7		Угольник 90* ф20	buc	4,0000	4,000	16,000
					0,000	0,000
8		Угольник 90* ф25	buc	1,0000	5,000	5,000
					0,000	0,000
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivКран шаровый пластиковый ф20	buc	1,0000	110,001	110,001
					13,200	13,200
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mmКран шаровый пластиковый ф25	buc	3,0000	127,852	383,556
					15,840	47,520
11		Крепление (скоба) для ф20	buc	10,0000	3,000	30,000
					0,000	0,000
12		Крепление (скоба) для ф25	buc	12,0000	3,000	36,000
					0,000	0,000
13	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm / k=3,6 pentru adancimea de forare de 400mm Коэффициент к трудозатратам=3,6000 Коэффициент к материалам=3,6000 Коэффициент к машинам=3,6000	buc	3,0000	513,309	1 539,928
					171,072	513,216
14	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" / Футляр из п/э трубы ф50 l=0.6m	buc	3,0000	61,027	183,080
					39,600	118,800
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	12,5000	14,080	176,000
					14,080	176,000
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	12,5000	4,400	55,000
					4,400	55,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 477,754
		Total Система подачи холодной воды A-1 Inclusiv salariu				3 477,754 1 358,016
		1.2. Система подачи горячей воды T-3				
17	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN20 SDR-6 ф20x3,4	m	6,5000	86,878 55,440	564,707 360,360
18	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m	9,0000	56,747 12,320	510,723 110,880
19		Тройник переходной ф25x20x25	buc	1,0000	7,000 0,000	7,000 0,000
20		Тройник ф20x20x20	buc	1,0000	5,000 0,000	5,000 0,000
21		Тройник ф25x25x25	buc	3,0000	8,000 0,000	24,000 0,000
22		Муфта переходная ф25/20	buc	1,0000	4,000 0,000	4,000 0,000
23		Угольник 90* ф20	buc	1,0000	4,000 0,000	4,000 0,000
24		Угольник 90* ф25	buc	2,0000	5,000 0,000	10,000 0,000
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivКран шаровый пластиковый ф20	buc	1,0000	110,001 13,200	110,001 13,200
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava	buc	2,0000	127,852 15,840	255,704 31,680

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mmКран шаровый пластиковый ф25				
27		Крепление (скоба) для ф20	buc	10,0000	3,000 0,000	30,000 0,000
28		Крепление (скоба) для ф25	buc	14,0000	3,000 0,000	42,000 0,000
29	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,5000	14,080 14,080	218,240 218,240
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,5000	4,400 4,400	68,200 68,200
		<i>Total</i>	Lei			1 853,575
		Total Система подачи горячей воды Т-3 Inclusiv salariu				1 853,575 802,560
		1.3. Внутренний водоотвод С-1				
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Труба полиэтиленовая	m	7,5000	61,692 22,000	462,690 165,000
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mmТруба полиэтиленовая канализационная ф100	m	2,5000	93,040 28,160	232,601 70,400
33	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmТройник ф50x50x50	buc	1,0000	37,500 22,000	37,500 22,000
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	3,0000	75,520 28,160	226,560 84,480

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mmТройник переходной ф50x110x50				
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmТройник ф110x110x110	buc	1,0000	75,520 28,160	75,520 28,160
36	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4"Teava de protectie din otel ф100	buc	3,0000	102,866 49,280	308,597 147,840
37	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6"Teava de protectie din otel ф200	buc	1,0000	172,576 57,200	172,576 57,200
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmУгольник 90* ф50	buc	3,0000	32,110 19,360	96,330 58,080
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmУгольник 90* ф110	buc	1,0000	59,320 24,640	59,320 24,640
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,0000	7,040 7,040	7,040 7,040
		<i>Total</i>	Lei			1 678,734
		Total Внутренний водоотвод С-1 Inclusiv salariu				1 678,734 664,840
		1.4. Санитарно-техническое оборудование				
41	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	3,0000	1 045,814 162,800	3 137,442 488,400

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Умывальник керамический Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200				
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Смеситель для умывальника	buc	3,0000	685,200 145,200	2 055,600 435,600
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip SУнитаз напольный керамический Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 488,400 413,600	2 488,400 413,600
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.Душевой поддон Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.)=1,0300	buc	1,0000	2 879,940 162,800	2 879,940 162,800
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Смеситель для душа Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc	1,0000	1 307,200 101,200	1 307,200 101,200
46	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijinПолотенце сушитель настенный (металлический) Material marunt (dibluri, ipsos etc.)=1,0250	buc	1,0000	1 269,600 39,600	1 269,600 39,600
		<i>Total</i>	Lei			13 138,182
		Total Санитарно-техническое оборудование Inclusiv salariu				13 138,182 1 641,200
		1.5. Водомерный узел с обводной				

1	2	3	4	5	6	7
		линией				
47	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"Кран Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	146,440 24,640	292,880 49,280
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"Фильтр сетчатый Ду25 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,0000	323,600 202,400	323,600 202,400
49	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"Обратный клапан Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,0000	117,840 15,840	117,840 15,840
50	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"Кран трехходовой Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	207,340 24,640	207,340 24,640
51	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"Кран Ду 15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	101,440 20,240	101,440 20,240
52	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"Американка HP 25x3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	2,0000	130,290 18,480	260,581 36,960
		<i>Total</i>	Lei			1 303,681
		Total Водомерный узел с обводной линией Inclusiv salariu				1 303,681 349,360
		<i>Total</i>	Lei			21 451,926
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 155,834
		<i>Transport materiale</i>	2 %			317,655
		<i>Total</i>				22 925,415
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			917,016

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				23 842,431
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			715,273
		<i>Total</i>				24 557,704
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				24 557,704 4 815,976
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Нагреватель воды				
53	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	410,120 252,560	410,120 252,560
		<i>Total</i>	Lei			410,120
		Total Нагреватель воды Inclusiv salariu				410,120 252,560
		2.2. Водомерный узел с обводной линией				
54	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc	1,0000	88,000 88,000	88,000 88,000
55	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de controlmanometru	buc	1,0000	36,688 35,200	36,688 35,200
		<i>Total</i>	Lei			124,688
		Total Водомерный узел с обводной линией Inclusiv salariu				124,688 123,200
		<i>Total</i>	Lei			534,808
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			90,182
		<i>Transport materiale</i>	2 %			3,181
		<i>Total</i>				628,171
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			97,698
		<i>Total</i>				725,869
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			21,775

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				747,644
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				747,644 375,760
		3. Utilaj				
		3.1. Нагреватель воды				
56		Нагреватель воды 30 литров Ariston VELIS Pro 30 EU sau analog	buc	1,0000	<u>2 400,000</u> 0,000	<u>2 400,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 400,000
		Total Нагреватель воды Inclusiv salariu				2 400,000
		3.2. Водомерный узел с обводной линией				
57		Водомер хол.воды Ду25 (МТК) Q _H =1,5м3/час (МТК) "ZENNER" sau analog	buc	1,0000	<u>2 200,000</u> 0,000	<u>2 200,000</u> 0,000
58		Манометр технический МТП- 100 P=0-6атм	buc	1,0000	<u>110,000</u> 0,000	<u>110,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 310,000
		Total Водомерный узел с обводной линией Inclusiv salariu				2 310,000
		<i>Total</i>	Lei			4 710,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			56,520
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 766,520

		Total	Lei	30 071,93
		TVA	20 %	6 014,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		36 086,32 5 191,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Edificarea unei anexe la cladirea
cu nr.cad.0100506.288.01 in
vederea amplasarii unor spatii
pentru depozitarea si
prelucrarea deseurilor medicale,
mun.Chissinau, str.Ion Luca
Caragiale nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (039/2025-RAC)

Valoarea de deviz 36 086,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	4,0824	88,00	359,251
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	49,0950	88,00	4 320,360
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6000	88,00	140,800
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	88,00	128,480
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	88,00	81,840
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8296	88,00	161,005
		Total manopera				5 191,74

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0170	450,00	7,650
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	50,00	0,500
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0225	35,00	35,788
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3040	60,00	18,240
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1520	50,00	7,600
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1260	48,00	6,048
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	99,00	1,188
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4325	33,00	14,273
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0260	99,00	2,574
10.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0646	22,00	1,421
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	45,00	47,250
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	45,00	270,000
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	50,00	52,500
14.	252121671705	Teava din material plastic	m	1,8360	32,00	58,752
15.	2521216717050	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф20x1,9	m	6,6300	27,00	179,010
16.	2521216717050-1	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m	6,1200	42,00	257,040
17.	2521216717050-3	Трубы из полипропилена PP-R PN20	m	6,6300	27,00	179,010

		SDR-6 ф20х3,4				
18.	2521216717050-4	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25х2,3	m	9,1800	42,00	385,560
19.	2521216720160	Teava din material plastic 50 mm/ Труба полиэтиленовая	m	7,7250	38,00	293,550
20.	2521216720160-1	Труба полиэтиленовая канализационная ф100	m	2,5750	62,00	159,650
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	42,00	44,100
22.	2522103304840	Футляр из п/э трубы ф50	m	1,8000	28,00	50,400
23.	2522103304840-1	Teava de protectie din otel ф100	m	0,9000	150,00	135,000
24.	2522103304840-2	Teava de protectie din otel ф200	m	0,4000	250,00	100,000
25.	2622102438000	Умывальник керамический	buc	3,0906	650,00	2 008,890
26.	2622102442760	Унитаз напольный керамический	buc	1,0605	1 300,00	1 378,650
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0500	250,00	262,500
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,6750	3,60	13,230
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0011	2 500,00	2,750
30.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,000
31.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	36,00	21,600
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0630	65,00	4,095
33.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	56,00	58,800
34.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	50,00	52,500
35.	2875114200780	Душевой поддон	buc	1,0300	2 560,00	2 636,800
36.	2875114201170	Полотенце сушитель настенный (металлический)	buc	1,0250	1 200,00	1 230,000
37.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	68,00	208,080
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0900	78,00	319,020
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	22,00	134,640
40.	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	1,0500	50,00	52,500
41.	2875274110102	Кран шаровый пластиковый ф20	buc	2,0000	95,00	190,000
42.	2875274110102-1	Кран шаровый пластиковый ф25	buc	5,0000	110,00	550,000
43.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	68,00	68,000
44.	2913124201350	Смеситель для душа	buc	1,0050	1 200,00	1 206,000
45.	2913124201370	Смеситель для умывальника	buc	3,0000	450,00	1 350,000
46.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	60,00	63,000
47.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	60,00	63,000
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,2150	46,00	9,890
49.	4	Тройник ф20х20х20	buc	3,0000	5,00	15,000
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	10,00	57,000
51.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,0080	20,00	0,160
52.	4100126202818	Ара	m3	0,1706	20,00	3,412
53.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0918	3 500,00	321,300
54.	Американка НР 25х3/4"	Американка НР 25х3/4"	buc	2,0200	110,00	222,200
55.	Водомер хол.воды Ду25 (	Водомер хол.воды Ду25 (МТК) Q _н =1,5м3/час (МТК) "ZENNER" sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
56.	Кран Ду 15	Кран Ду 15	buc	1,0150	80,00	81,200
57.	Кран Ду 25	Кран Ду 25	buc	2,0300	120,00	243,600
58.	Кран трехходовой Ду 25	Кран трехходовой Ду 25	buc	1,0150	180,00	182,700
59.	Крепление	Крепление (скоба) для ф20	buc	20,0000	3,00	60,000

	(скоба) для ф20					
60.	Крепление (скоба) для ф25	Крепление (скоба) для ф25	buc	26,0000	3,00	78,000
61.	Крестовина ф25x25x25x25	Крестовина ф25x25x25x25	buc	1,0000	12,00	12,000
62.	Манометр технический МТ	Манометр технический МТП-100 Р=0-6атм	buc	1,0000	110,00	110,000
63.	Муфта переходная ф25/20	Муфта переходная ф25/20	buc	3,0000	4,00	12,000
64.	Нагреватель воды 30 ли	Нагреватель воды 30 литров Ariston VELIS Pro 30 EU sau analog	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
65.	Обратный клапан Ду 25	Обратный клапан Ду 25	buc	1,0200	100,00	102,000
66.	Тройник переходной ф25x20x25	Тройник переходной ф25x20x25	buc	1,0000	7,00	7,000
67.	Тройник переходной ф50x110x50	Тройник переходной ф50x110x50	buc	3,0000	44,00	132,000
68.	Тройник ф110x110x110	Тройник ф110x110x110	buc	1,0000	44,00	44,000
69.	Тройник ф25x25x25	Тройник ф25x25x25	buc	4,0000	8,00	32,000
70.	Тройник ф50x50x50	Тройник ф50x50x50	buc	1,0000	14,00	14,000
71.	Угольник 90* ф110	Угольник 90* ф110	buc	1,0000	33,00	33,000
72.	Угольник 90* ф20	Угольник 90* ф20	buc	5,0000	4,00	20,000
73.	Угольник 90* ф25	Угольник 90* ф25	buc	3,0000	5,00	15,000
74.	Угольник 90* ф50	Угольник 90* ф50	buc	3,0000	12,00	36,000
75.	Фильтр сетчатый Ду25	Фильтр сетчатый Ду25	buc	1,0100	120,00	121,200
		Total materiale de construcții				20 751,83

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6858	65,00	44,577
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1200	55,00	6,600
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,8080	250,00	702,000
		Total utilaje de construcții				753,20

Total	Lei	30 071,93
TVA	20 %	6 014,39

Total deviz:

36 086,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Edificarea unei anexe la cladirea cu
nr.cad.0100506.288.01 in vederea amplasarii
unor spatii pentru depozitarea si prelucrarea
deseurilor medicale, mun.Chissinau, str.Ion
Luca Caragiale nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Система подачи холодной воды А-1				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф20x1,9	m			86,878 55,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	88,00	55,44
	2521216717050	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф20x1,9	m	1,0200	27,00	27,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	99,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72
		<i>Total</i>	Lei			564,707
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m			56,747 12,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	88,00	12,32
	2521216717050-1	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m	1,0200	42,00	42,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	65,00	0,61
		<i>Total</i>	Lei			340,482
3		Крестовина ф25x25x25x25	buc			12,000 0,000
	Крестовина ф25x25x25x25	Крестовина ф25x25x25x25	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			12,000
4		Тройник ф20x20x20	buc			5,000 0,000
	4	Тройник ф20x20x20	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			10,000
5		Тройник ф25x25x25	buc			8,000 0,000
	Тройник ф25x25x25	Тройник ф25x25x25	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	Lei			8,000

1	2	3	4	5	6	7
6		Муфта переходная ф25/20	buc			4,000 0,000
	Муфта переходная ф25/20	Муфта переходная ф25/20	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	Lei			8,000
7		Угольник 90* ф20	buc			4,000 0,000
	Угольник 90* ф20	Угольник 90* ф20	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	Lei			16,000
8		Угольник 90* ф25	buc			5,000 0,000
	Угольник 90* ф25	Угольник 90* ф25	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	Lei			5,000
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivКран шаровый пластиковый ф20	buc			110,001 13,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	88,00	13,20
	2875274110102	Кран шаровый пластиковый ф20	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		Total	Lei			110,001
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mmКран шаровый пластиковый ф25	buc			127,852 15,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	88,00	15,84
	2875274110102-1	Кран шаровый пластиковый ф25	buc	1,0000	110,00	110,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	46,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	55,00	0,99
		Total	Lei			383,556
11		Крепление (скоба) для ф20	buc			3,000 0,000
	Крепление для ф20	Крепление (скоба) для ф20	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			30,000
12		Крепление (скоба) для ф25	buc			3,000 0,000
	Крепление для ф25	Крепление (скоба) для ф25	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			36,000
13	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm / k=3,6 pentru adancimea de forare de 400mm Коэффициент к трудозатратам=3,6000 Коэффициент к материалам=3,6000 Коэффициент к машинам=3,6000	buc			513,309 171,072
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	88,00	119,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	88,00	51,32
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	3 500,00	107,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	20,00	1,14
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	250,00	234,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 539,928
14	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" / Футляр из п/э трубы ф50 l=0.6m	buc			61,027 39,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	88,00	39,60
	2522103304840	Футляр из п/э трубы ф50	m	0,6000	28,00	16,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	60,00	1,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	50,00	0,45
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	48,00	0,34
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	3,60	1,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	450,00	0,81
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			183,080
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			14,080 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	88,00	14,08
		<i>Total</i>	Lei			176,000
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,400 4,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	88,00	4,40
		<i>Total</i>	Lei			55,000
		1.2. Система подачи горячей воды Т-3				
17	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN20 SDR-6 ф20x3,4	m			86,878 55,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	88,00	55,44
	2521216717050-3	Трубы из полипропилена PP-R PN20 SDR-6 ф20x3,4	m	1,0200	27,00	27,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	99,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72
		<i>Total</i>	Lei			564,707
18	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmТрубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m			56,747 12,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	88,00	12,32
	2521216717050-4	Трубы из полипропилена PP-R PN10 SDR-6 ф25x2,3	m	1,0200	42,00	42,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	65,00	0,61
		<i>Total</i>	Lei			510,723
19		Тройник переходной ф25x20x25	buc			7,000 0,000
	Тройник переходной ф25x20x25	Тройник переходной ф25x20x25	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	Lei			7,000
20		Тройник ф20x20x20	buc			5,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	4	Тройник ф20х20х20	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	Lei			5,000
21		Тройник ф25х25х25	buc			8,000
						0,000
	Тройник ф25х25х25	Тройник ф25х25х25	buc	1,0000	8,00	8,00
		Total	Lei			24,000
22		Муфта переходная ф25/20	buc			4,000
						0,000
	Муфта переходная ф25/20	Муфта переходная ф25/20	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	Lei			4,000
23		Угольник 90* ф20	buc			4,000
						0,000
	Угольник 90* ф20	Угольник 90* ф20	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	Lei			4,000
24		Угольник 90* ф25	buc			5,000
						0,000
	Угольник 90* ф25	Угольник 90* ф25	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	Lei			10,000
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivКран шаровый пластиковый ф20	buc			110,001
						13,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	88,00	13,20
	2875274110102	Кран шаровый пластиковый ф20	buc	1,0000	95,00	95,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	46,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	55,00	0,82
		Total	Lei			110,001
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mmКран шаровый пластиковый ф25	buc			127,852
						15,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	88,00	15,84
	2875274110102-1	Кран шаровый пластиковый ф25	buc	1,0000	110,00	110,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	46,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	55,00	0,99
		Total	Lei			255,704
27		Крепление (скоба) для ф20	buc			3,000
						0,000
	Крепление для ф20	Крепление (скоба) для ф20	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			30,000
28		Крепление (скоба) для ф25	buc			3,000
						0,000
	Крепление для ф25	Крепление (скоба) для ф25	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			42,000
29	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110	m			14,080
						14,080

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	88,00	14,08
		Total	Lei			218,240
30	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,400
						4,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	88,00	4,40
		Total	Lei			68,200
		1.3. Внутренний водоотвод С-1				
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Труба полиэтиленовая	m			61,692
						22,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	88,00	22,00
	2521216720160	Teava din material plastic 50 mm/ Труба полиэтиленовая	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		Total	Lei			462,690
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Труба полиэтиленовая канализационная ф100	m			93,040
						28,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	88,00	28,16
	2521216720160-1	Труба полиэтиленовая канализационная ф100	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
		Total	Lei			232,601
33	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник ф50x50x50	buc			37,500
						22,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	88,00	22,00
	Тройник ф50x50x50	Тройник ф50x50x50	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	33,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	35,00	0,84
		Total	Lei			37,500
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник переходной ф50x110x50	buc			75,520
						28,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	88,00	28,16
	Тройник переходной ф50x110x50	Тройник переходной ф50x110x50	buc	1,0000	44,00	44,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		Total	Lei			226,560
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник ф110x110x110	buc			75,520
						28,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	88,00	28,16
	Тройник ф110x110x110	Тройник ф110x110x110	buc	1,0000	44,00	44,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
		Total	Lei			75,520
36	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" Teava de protectie din otel ф100	buc			102,866
						49,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	88,00	49,28
	2522103304840-1	Teava de protectie din otel ф100	m	0,3000	150,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	60,00	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	50,00	1,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	48,00	0,96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	3,60	1,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 500,00	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	450,00	1,08
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		Total	Lei			308,597
37	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6"Teava de protectie din otel φ200	buc			172,576 57,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	88,00	57,20
	2522103304840-2	Teava de protectie din otel φ200	m	0,4000	250,00	100,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	60,00	7,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	50,00	2,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	65,00	0,58
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	48,00	1,92
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	3,60	1,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 500,00	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	450,00	1,08
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		Total	Lei			172,576
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmУгольник 90* φ50	buc			32,110 19,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	88,00	19,36
	Угольник 90* φ50	Угольник 90* φ50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
		Total	Lei			96,330
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmУгольник 90* φ110	buc			59,320 24,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	88,00	24,64
	Угольник 90* φ110	Угольник 90* φ110	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,00	1,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		Total	Lei			59,320
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,040 7,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	88,00	7,04
		Total	Lei			7,040
		1.4. Санитарно-техническое оборудование				
41	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Умывальник керамический Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 045,814 162,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	88,00	162,80
	2622102438000	Умывальник керамический	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	252121671705	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 137,442
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Смеситель для умывальника	buc			685,200 145,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	88,00	145,20
	2913124201370	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			2 055,600
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip СУнитаз напольный керамический Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 488,400 413,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	88,00	413,60
	2622102442760	Унитаз напольный керамический	buc	1,0100	1 300,00	1 378,65
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	56,00	58,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	42,00	44,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	52,50
		<i>Total</i>	Lei			2 488,400
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.Душевой поддон Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			2 879,940 162,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	88,00	162,80
	2875114200780	Душевой поддон	buc	1,0000	2 560,00	2 636,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	80,34
		<i>Total</i>	Lei			2 879,940
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Смеситель для душа Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			1 307,200 101,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	88,00	101,20
	2913124201350	Смеситель для душа	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
		<i>Total</i>	Lei			1 307,200
46	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijinПолотенце сушитель настенный (металлический) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc			1 269,600 39,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	88,00	39,60
	2875114201170	Полотенце сушитель настенный (металлический)	buc	1,0000	1 200,00	1 230,00
		<i>Total</i>	Lei			1 269,600
		1.5. Водомерный узел с обводной линией				
47	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"Кран Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			146,440 24,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	88,00	24,64
	Кран Ду 25	Кран Ду 25	buc	1,0000	120,00	121,80
		<i>Total</i>	Lei			292,880

1	2	3	4	5	6	7
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"Фильтр сетчатый Ду25 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			323,600 202,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	88,00	202,40
	Фильтр сетчатый Ду25	Фильтр сетчатый Ду25	buc	1,0000	120,00	121,20
		Total	Lei			323,600
49	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"Обратный клапан Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			117,840 15,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	88,00	15,84
	Обратный клапан Ду 25	Обратный клапан Ду 25	buc	1,0000	100,00	102,00
		Total	Lei			117,840
50	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"Кран трехходовой Ду 25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			207,340 24,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	88,00	24,64
	Кран трехходовой Ду 25	Кран трехходовой Ду 25	buc	1,0000	180,00	182,70
		Total	Lei			207,340
51	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"Кран Ду 15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			101,440 20,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	88,00	20,24
	Кран Ду 15	Кран Ду 15	buc	1,0000	80,00	81,20
		Total	Lei			101,440
52	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"Американка HP 25x3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			130,290 18,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	88,00	18,48
	Американка HP 25x3/4"	Американка HP 25x3/4"	buc	1,0000	110,00	111,10
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	22,00	0,71
		Total	Lei			260,581
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Нагреватель воды				
53	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			410,120 252,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	88,00	128,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	88,00	35,20
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	88,00	81,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	88,00	7,04
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	68,00	68,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	10,00	57,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	36,00	21,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,60	3,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	450,00	0,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,00	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	48,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			410,120
		2.2. Водомерный узел с обводной линией				
54	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc			88,000 88,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	88,00	88,00
		<i>Total</i>	Lei			88,000
55	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de controlmanometru	buc			36,688 35,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	88,00	35,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	50,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	99,00	1,19
		<i>Total</i>	Lei			36,688
		3. Utilaj				
		3.1. Нагреватель воды				
56		Нагреватель воды 30 литров Ariston VELIS Pro 30 EU sau analog	buc			2 400,000 0,000
	Нагреватель воды 30 ли	Нагреватель воды 30 литров Ariston VELIS Pro 30 EU sau analog	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	Lei			2 400,000
		3.2. Водомерный узел с обводной линией				
57		Водомер хол.воды Ду25 (МТК) Qн=1,5м3/час (МТК) "ZENNER" sau analog	buc			2 200,000 0,000
	Водомер хол.воды Ду25 (	Водомер хол.воды Ду25 (МТК) Qн=1,5м3/час (МТК) "ZENNER" sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Total</i>	Lei			2 200,000
58		Манометр технический МТП-100 Р=0-батм	buc			110,000 0,000
	Манометр технический МТ	Манометр технический МТП-100 Р=0-батм	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Total</i>	Lei			110,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.